
1 / 4 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo pagatore  classif.: VI/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 1 
 
 
Oggetto: Regolamento (UE) 2021/2115 – CSR e PSL per il Veneto del PSN della PAC 

2023/2027 - Delibera del Consiglio Direttivo del GA L Alto Bellunese n. 24
del 27/05/2024 – Tipo di intervento ISL 02 “A vviamento di attività extra 
agricole ”  - Approvazione della graduatoria di ammissibilità e f inanziabilità

 
 
Note per la trasparenza  

Struttura competente: Sportello unico agricolo interprovinciale di Belluno e Treviso - sede di Belluno - Ufficio Sviluppo 
del Territorio   

Responsabile del procedimento:  Matteo Masin  

Contenuto del provvedimento: Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e finanziabili - Bando pubblico 
Delibera GAL Alto Bellunese n. 24 del 27/05/2024 – Tipo di intervento ISL 02 

Importo della spesa prevista:  € 216.000,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 

i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14;  
  
VISTI il decreto del Commissario Straordinario n. 8 del 29 aprile 2024, con il quale sono stati 

conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia e il 
successivo decreto del Commissario Straordinario n. 74 del 5 settembre 2024; 

  
VISTI i seguenti regolamenti europei:  

- n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 
disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo 
per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi 
e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di 
sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

- n. 2021/2115 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 recante norme 
sul sostegno ai piani strategici che gli Stati membri devono redigere nell'ambito della politica 
agricola comune (piani strategici della PAC) e finanziati dal Fondo europeo agricolo di 
garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e che abroga 
i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013; 

- n. 2021/2116 del Parlamento europeo e del Consiglio del 2 dicembre 2021 sul finanziamento, 
sulla gestione e sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il regolamento 
(UE) n. 1306/2013; 

 
VISTO il Piano strategico nazionale della politica agricola comune (PSN PAC 2023-2027) 

dell’Italia, approvato dalla Commissione europea con decisione di esecuzione C (2022) 8645 finale 
del 2 dicembre 2022;  

  

AVEPA prot. 334530/2024 del 02.12.2024 - rep. 221/2025 - class. VI/6



2 / 4 

VISTO il Complemento regionale per lo sviluppo rurale del PSN PAC 2023-2027 per il Veneto 
(CSR 2023-2027), approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 14 del 10 gennaio 2023 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

 
VISTA la DGR n. 294 del 21 marzo 2023 che apre i termini di presentazione delle domande di 

aiuto per l’intervento SRG06 "LEADER - Attuazione strategie di sviluppo locale" e riporta le schede 
generali di misura per gli interventi previsti; 

  
VISTA la DGR n. 1647 del 19 dicembre 2022 con cui la Giunta regionale ha approvato lo 

schema di convenzione di delega di attività all'Agenzia veneta per i pagamenti Legge regionale 9 
novembre 2001, n. 31 per quanto riguarda il Complemento per lo Sviluppo Rurale del Piano 
Strategico Nazionale della PAC 2023-2027 per il Veneto (CSR 2023-2027); 

 
VISTA la DGR n. 687 del 5 giugno 2023 con la quale sono stati approvati gli Indirizzi 

procedurali generali del CSR 2023-2027;  
 
VISTA la DGR n. n. 1510 del 04 dicembre 2023 di approvazione delle Strategie di sviluppo 

locale con relativa dotazione finanziaria e individuazione dei Gruppi di Azione Locale (GAL) 
selezionati; 
 

VISTO il decreto del Dirigente regionale della Autorità di Gestione n. 20 del 20 febbraio 2024, 
che ha approvato il Regolamento che disciplina l’istituzione e il funzionamento delle Commissioni 
tecniche GAL-AVEPA per la gestione dei bandi GAL; 

 
PRESO ATTO che con decreto del Commissario straordinario dell’Avepa n. 19 del 22 maggio 

2024 è stato approvato il Manuale generale per il Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale del 
PSN PAC 2023-2027 per il Veneto e relativi allegati che disciplina il processo di gestione di una 
domanda di aiuto/contributo a partire dalla sua ricevibilità fino alla effettiva erogazione del saldo; 

 
VISTO il decreto del Direttore dell’AVEPA n. 52 del 27 marzo 2024 che ha approvato il Manuale 

per la gestione dei bandi GAL;  
 
VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo del Gal Alto Bellunese n. 24 del 27 maggio 2024 e 

s.m.i. che ha attivato il Bando pubblico per la presentazione delle domande relative al Tipo intervento 
ISL 02 “Avviamento di attività extra agricole”; 
 

VISTO il decreto del Dirigente Organismo Pagatore n. 58 del 24/10/2024 di approvazione delle 
checklist dei controlli di ammissibilità relative ad alcuni Interventi Specifici Leader del CSR 2023-
2027 tra cui l’intervento ISL 02 “Avviamento di attività extra agricole”; 

 
CONSIDERATO che allo Sportello unico agricolo interprovinciale di Belluno e Treviso – Sede 

di Belluno sono pervenute n. 19 domande per l’intervento ISL 02 “Avviamento di attività extra 
agricole”; 

 
RICHIAMATI i requisiti e le condizioni soggettivi e oggettivi previsti per l’ottenimento dei 

benefici recati dal bando per l’intervento ISL 02 “Avviamento di attività extra agricole” così come 
definiti nella relativa scheda generale di misura e tipo intervento allegata alla citata DGR n. 294 del 
21 marzo 2023;  

 
CONSIDERATO che, nel rispetto dei termini previsti, per n. 19 domande è stata attuata 

l’istruttoria di ammissibilità che prevedeva controlli automatici, informatici e documentali, secondo 
quanto riportato nei rispettivi manuali;  

 
CONSIDERATO che è stata espletata la procedura prevista dalla Legge 241/90 e le 

successive modifiche ed in particolare: 



3 / 4 

• è stata inviata la comunicazione ai sensi dell’art. 10 bis nei casi di non ammissibilità della 
spesa e/o del punteggio; 

• sono state valutate le controdeduzioni inviate dai richiedenti; 
 
VISTO il verbale n. 6.1 del 28 novembre 2024 della Commissione GAL-AVEPA n. 01 con cui 

la Commissione medesima ha validato la proposta di istruttoria per l’applicazione dei criteri di 
selezione e ha predisposto la graduatoria delle domande ammissibili e finanziabili e l’elenco delle 
domande non ammissibili; 

 
CONSIDERATO che, sulla base degli esiti istruttori riportati nei relativi verbali, n. 18 richieste 

presentate dai soggetti riportati nell’elenco allegato (allegato A) al presente decreto sono state 
ritenute ammissibili e finanziabili per le motivazioni ivi indicate; 

 
ACCERTATO che i dati riportati nell’allegato A al presente decreto corrispondono a quelli 

contenuti nell’applicativo informatico “Istruttoria PSR”; 
 
CONSIDERATO che gli esiti dell’istruttoria di ammissibilità sono stati inseriti nell’applicativo 

“Istruttoria PSR”; 
 
DATO ATTO che con Delibera del Consiglio Direttivo del Gal Alto Bellunese n. 71 del 19 

novembre 2024 è stata aggiornata la dotazione finanziaria, fissando l’importo a bando 
complessivamente in 228.000,00 euro; 

 
CONSIDERATO che il contributo per le domande presentate e ammesse ammonta a 

216.000,00 euro; 
 
PRESO ATTO che l’importo messo a bando garantisce la finanziabilità delle domande indicate 

nell’allegato A al presente decreto contraddistinte dalla sigla “F”; 
 
ACCERTATO che i dati riportati negli allegati al presente provvedimento corrispondono a quelli 

contenuti nell’applicativo informatico “Istruttoria PSR” e contengono le domande con esito favorevole 
dell’istruttoria di ammissibilità; 

 
VISTA la legge n. 3 del 16 gennaio 2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione” che prevede, ai fini della concessione di incentivi alle attività produttive, anche 
l'acquisizione del codice CUP (Codice unico di progetto) nel pertinente registro istituito presso la 
Presidenza del Consiglio dei ministri - DIPE; 

 
 VISTO che l’articolo 41 del DL n. 76 del 16/07/2020 (“Decreto semplificazioni”) convertito in 

legge con Legge 120/2020, dispone l’obbligo per le Amministrazioni, che emanano atti amministrativi 
che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione di progetti di investimento 
pubblico, di associare negli atti stessi il Codice unico di progetto dei progetti autorizzati; 

 
  

DECRETA  
  

1. l’ammissibilità e la finanziabilità delle domande riportate nell’allegato A, che costituisce parte 
integrante e sostanziale al presente atto, ai benefici previsti nell’ambito del Bando pubblico 
attivato con Delibera del Consiglio Direttivo del Gal Alto Bellunese n. 24 del 27 maggio 2024 
e s.m.i., Tipo di intervento ISL 02 “Avviamento di attività extra agricole”; 
 

2. di pubblicare il presente decreto in forma integrale nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito ufficiale dell’AVEPA (www.avepa.it/amministrazione-trasparente);  

 
3. di pubblicare il presente decreto per estratto nel Bollettino ufficiale della Regione del Veneto 

in versione telematica. 



4 / 4 

  
 

Avverso il presente decreto può essere opposto ricorso giurisdizionale al TAR del Veneto oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro il termine di 60 o 120 
giorni dalla data di comunicazione del provvedimento. 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 



Reg. UE 2021/2115, art. 77 - Programma di sviluppo rurale della Regione Veneto

Bando: G.A.L. ALTO BELLUNESE (01-BL-E) - DELIBERA N. 24 DEL
27/05/2024 - BANDO PUBBLICO

GRADUATORIA REGIONALE

P
ro

g
r.

A
iu

to

PuntiContributo
Concesso

Spesa
Finanziariamente

Ammessa

Spesa RichiestaRagione SocialeDomanda

S
ta

to

AVVIAMENTO DI ATTIVITA' EXTRA AGRICOLE

Numero domande finanziate: 18 216.000,00 per un totale pari a

Codice Cup Data di
nascita

Intervento ISL-02-0-GAL -

6824355  DA VANZO ISABEL 12.000,00 12.000,00 12.000,00 92F N1 B66I24000180009

7408452  SOPPELSA ELISA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 91F N2 B76I24000110009

6399136  RIVA LORENZO 12.000,00 12.000,00 12.000,00 90F N3 B16I24000220009

6781994  CODARIN DENISE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 90F N4 B86I24000200009

6833289  CONEDERA GIADA RITA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 85F N5 B76I24000100009

7380913  FRANCESCHINI MICHELA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 83F N6 B96I24000210009

7408544  BAR TIZIANO DI DI MODICA PAOLA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 83F N7 B26I24000040009

6839355  WE DO CORTINA DI MARELLA SALVATO 12.000,00 12.000,00 12.000,00 83F N8 B46I24000070009

7390457  BALDISSERA PAOLA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 83F N9 B96I24000240009

7389301  SON ZUOGO S.N.C. DI JACOPO TORMEN E SIMONE DANTONE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 81F N10 B46I24000080009

7490390  DE BIASIO MARTINA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 81F N11 B76I24000120009

6824366  DE FLORIAN D'ANDREA DANIELE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 80F N12 B96I24000220009

7408461  BAIOLLA VALENTINA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 78F N13 B76I24000090009

6821571  PANTEA ESTERA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 75F N14 B56I24000160009



7408399  GRANI ANTICHI DI GIUSEPPE SCANTAMBURLO 12.000,00 12.000,00 12.000,00 73F N15 B26I24000030009

7492164  LANENELAB DI ROSSATO IRENE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 71F N16 B96I24000230009

7414060  DE LORENZO NICOLA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 66F N17 B66I24000190009

7363079  MAIEROTTI EMANUELE 12.000,00 12.000,00 12.000,00 44F N18 B76I24000130009


